
  

AMT DER STEIERMÄRKISCHEN LANDESREGIERUNG  

Abteilung 16 

 

 

 Verkehr und 
Landeshochbau  

 

Referat Verkehrsbehörde 

Bearb.: Mag. Stefanie Puntigam-

Juritsch 

Tel.: +43 (316) 877-3459 

Fax: +43 (316) 877-5579 

E-Mail: abteilung16@stmk.gv.at 

Bei Antwortschreiben bitte 
Geschäftszeichen (GZ) anführen 

GZ:  ABT16-110741/2024-10   Graz, am 04.04.2024 

Ggst.: L601 - Schröttenstraße, Strkm 4,750 bis Strkm 9,350, § 90 StVO, 

HTL Bau Hoch- u. Tiefbau GmbH - Bescheid und Verordnung 

 

 8010 Graz ● Stempfergasse 7 
Montag bis Freitag von 8:00 bis 12:30 Uhr und nach Terminvereinbarung 

Öffentliche Verkehrsmittel: Straßenbahn/Buslinie(n) 1,3,4,5,6,7/30 Haltestelle Hauptplatz,Palais 
Trauttmansdorf/Urania 

 https://datenschutz.stmk.gv.at ● UID ATU37001007 
Raiffeisen-Landesbank Steiermark AG: IBAN AT023800090004105201 ● BIC RZSTAT2G 

Verordnung 

Gemäß § 43 Abs. 1a i.V.m § 94a StVO 1960, BGBl Nr 159/1960 i.d.g.F. werden aufgrund der mit 

Bescheid der Steiermärkischen Landesregierung vom 04.04.2024, GZ: ABT16-110741/2024-10 

bewilligten Arbeiten auf der der L601 - Schröttenstraße, im Bereich von Strkm 4,6+150 bis 

Strkm 9,2+150, in beiden Fahrtrichtungen, im Zeitraum von 04.04.2024 bis 23.05.2024, jeweils von 

montags bis freitags, in der Zeit von 07:00 Uhr bis 17:00 Uhr, folgende Verkehrsmaßnahmen 

vorübergehend verordnet: 

 

 Gestaffelte „Geschwindigkeitsbeschränkung“ mit 70/50/30 km/h jeweils 100/50/25 m vor dem 

Arbeitsbereich (gemäß § 52 lit. a Z 10a StVO 1960) bis 25 m danach (gemäß § 52 lit. a Z 11 StVO 

1960), angepasst an die vorhandenen Geschwindigkeitsbeschränkungen  

 

 „Überholen verboten“ jeweils 100 m vor dem Arbeitsbereich (gemäß § 52 lit. a Z 4a StVO 1960) 

bis 25 m danach (gemäß § 52 lit. a Z 11 StVO 1960)  

 

Die Verordnung tritt gemäß § 44 Abs. 1 StVO 1960 mit Anbringung der entsprechenden 

Verkehrszeichnen in Kraft und endet mit deren Entfernung, spätestens jedoch mit Beendigung der 

Bauarbeiten. 

  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 2 

 

Mit der Anbringung und Erhaltung dieser Straßenverkehrszeichen wird der Bauführer im Einvernehmen  

mit dem Straßenerhalter betraut.  

 

 

Für die Steiermärkische Landesregierung 

Der Abteilungsleiter i.V. 

 

Mag. Stefanie Puntigam-Juritsch 

(elektronisch gefertigt) 

 

Ergeht an: 

1. HTL Bau Hoch- und Tiefbau GmbH , Philipsstraße 36, 8403 Lebring 

2. FASD Regionalleitung Region Leibnitz, Pelzmannstraße 6, 8435 Wagna, Zur Kenntnisnahme 

an den Straßenerhalter  , per E-Mail 

3. Franz Zenz, Stempfergasse 4/III/305, 8010 Graz, per E-Mail 

4. Bezirkshauptmannschaft Leibnitz, z.H. Frau Manuela Mandl, Kada-Gasse 12, 8430 Leibnitz, 

per E-Mail 

5. Bezirkshauptmannschaft Deutschlandsberg, Kirchengasse 12, 8530 Deutschlandsberg, per E-

Mail 

6. Gemeinde Hengsberg, Hengsberg 4, 8411 Hengsberg, per E-Mail 

7. Marktgemeinde Preding, Grazer Straße 11, 8504 Preding, per E-Mail 

8. Landespolizeidirektion Steiermark, Parkring 4, 8010 Graz, mit der Einladung, die 

entsprechenden Maßnahmen, insbesondere Überwachung, zu ergreifen.  , per E-Mail 

9. Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau - Evis-Meldungen, Stempfergasse 7, 8010 Graz, per 

E-Mail 

 

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at


	Gemäß § 43 Abs. 1a i.V.m § 94a StVO 1960, BGBl Nr 159/1960 i.d.g.F. werden aufgrund der mit Bescheid der Steiermärkischen Landesregierung vom 04.04.2024, GZ: ABT16-110741/2024-10 bewilligten Arbeiten auf der der L601 - Schröttenstraße, im Bereich von ...
	 Gestaffelte „Geschwindigkeitsbeschränkung“ mit 70/50/30 km/h jeweils 100/50/25 m vor dem Arbeitsbereich (gemäß § 52 lit. a Z 10a StVO 1960) bis 25 m danach (gemäß § 52 lit. a Z 11 StVO 1960), angepasst an die vorhandenen Geschwindigkeitsbeschränkungen
	 „Überholen verboten“ jeweils 100 m vor dem Arbeitsbereich (gemäß § 52 lit. a Z 4a StVO 1960) bis 25 m danach (gemäß § 52 lit. a Z 11 StVO 1960)

		2024-04-04T06:12:42+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Puntigam-Juritsch, L6AL-ABT16 am 04.04.2024




